Ex analysi opinionum de natura anginæ pectoris consequitur ,  
 hunc morbum inter neuroses adnumerandum esse.

Varii autem morbi , sub hoc nomine , ab auctoribus enarrati ,  
 nunc ad *activas* , nunc ad *passivas* neuroses spectant.

modo in nervis exterioribus thoracis , nec non in nervis phrenicis ,  
 modo in plexibus pulmonalibus , seu cardiacis sedem læsiones ha-  
 bere videntur.

Læsiones circulationis , v. g. , animi deliquium , palpitationes , etc. ,  
 affectum nervorum cardiacorum significant.

Læsiones autem respirationis , nunc pneumo-gastrici , nunc

(1) Laennec , *Auscult. med.* , 2<sup>e</sup> édit. , tom. II , pag. 68 , 745 , et subseq.

nervorum intercostalium , nec non phrenicorum , affectum denuntiant.

Sensus constrictionis , seu angustiæ pectoris , illæsis motibus thoracis , quem clar. Jurine observavisse affirmat~~ne~~ affectum plexum pulmonalium præcipue denuntiat?

Dolor acutus , lacinans , radians , cum impedimento notabilis motuum respiratoriorum , contra , prænuntiatne intercostalium , nec non diaphragmaticorum affectum.

Huic quæstioni affirmatissime respondere , præmaturum et audaculum foret. Verumtamen , non possum non dicere , dolori , dyspneæ , angustiæ pectoris , anxietati , quæ secum trahit pleuritis , præsertimque pleuritis diaphragmatica , ab amico meo , doct. Andral , luculenter descripta , cum symptomatibus anginæ dolorificæ pectoris maximam esse similitudinem. Porro mihi dubium non est ( cum pleura suapte natura sit insensibilis ), quin dolores pleuritici seu nervis intercostalibus , seu phrenicis insident. Hinc sequitur , haud absurdum esse arbitrari dolores acerbissimos , anginæ pectoris socios , in iisdem nervis sedem habere.

Quidquid id est , angina pectoris , generatim habita , ad neuroses simplices , aut complicatas respirationis et circulationis organorum attinet , ideoque inter varias læsiones e quibus asthma oriri potest , adnumeranda.

## CONCLUSIO.

**A**nginam pectoris inducunt quædam læsiones *organicae* cordis majorumque vasorum ;

**Ergo EST ANGINA SYMPTOMATICA , seu consecutiva.**

**O**mnes casus anginæ pectoris simplicis , seu *essentialis* quorumdam auctorum , ad neuroses spectant ;

**Ergo , NON EST ANGINA PECTORIS ESSENTIALIS , nisi hoc nomine anginam simplicem et sincere nerveam significare volueris.**

Лицем к лицу с вами я вижу то, что вы  
все еще не можете увидеть, и это то, что  
я вам скажу. Я не могу сказать вам, что  
вы должны делать, но я могу сказать вам,  
что вы должны жить, как вы можете, и  
чтобы вы могли жить, вам нужно быть  
счастливыми. И если вы будете счастливыми,  
то вы будете жить, как вы можете, и  
если вы будете жить, как вы можете, то вы  
будете счастливыми.